
cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
26

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18426

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de 
Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Re-
sidentes Excelentes.

Por Resolución de 23 de marzo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés 
de Salud, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 65, de 4 de abril de 2018, se 
convocaron los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.

A la vista del fallo y de la propuesta emitidos con fecha 2 de mayo de 2018 por el Jurado 
calificador y de conformidad con lo previsto en las bases segunda, séptima y octava de la 
convocatoria de los Premios, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio al Facultativo Interno Residente Excelente a D.ª Cristina 
Vallejo Bernad, Médico Interno Residente en la especialidad de Cirugía General y del Aparato 
Digestivo, que finaliza su periodo de formación postgrado en el Hospital Universitario Miguel 
Servet de Zaragoza.

Segundo.— Otorgar el Premio al Médico Interno Residente Excelente en la especialidad 
de Medicina Familiar y Comunitaria a D.ª Alba Gallego Royo, Médico Interno Residente en 
dicha especialidad, que finaliza su periodo de formación postgrado en la Unidad Docente del 
Sector Sanitario Zaragoza I.

Tercero.— Otorgar el Premio al Enfermero Interno Residente Excelente a D.ª Patricia An-
drés Agorreta, Enfermera Interna Residente en la especialidad de Enfermería Familiar y Co-
munitaria, que finaliza su periodo de formación postgrado en la Unidad Docente del Sector 
Sanitario Zaragoza II.

Zaragoza, 8 de mayo de 2018.

El Director Gerente del Servicio
Aragonés de Salud,

JAVIER MARIÓN BUEN


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de persona
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de persona
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna, Enfermedades Autoinmunes 
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Atención Farmacéutica a Pacientes Externos 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General Pediátrica en el Servicio d
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección del Laboratorio de Hematología en el Servicio 
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de puntuación y se resuelve el procedimiento para la integración de personal de la gerencia de urgencias y emergencias 
	RESOLUCIÓN de 22 mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de diciembre de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Iván Lidón López.
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Vicente Manuel Ramón Palerm.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovación, Investigación y Uni



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/916/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ibercaja Banco S.A., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de
	ORDEN PRE/917/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Intege S.A., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Polí
	ORDEN PRE/918/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Joves Agricultors i Ramaders de Catalunya, para la tramitación electrónica de la “Solicitud 
	ORDEN PRE/919/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y L.T.T. Consultoría Agraria S.L., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” 
	ORDEN PRE/920/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y M.F. Gestión Técnica Agraria S.L., para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunt

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/921/2018, de 15 de mayo, por la que se publica la composición de los órganos de gobierno de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza.
	ORDEN EIE/922/2018, de 28 de mayo, por la que se invita a empresas del sector de la automoción para que manifiesten su interés de acceder a una línea de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales con desarrollo experimental y/o investigación i
	ORDEN EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/924/2018, de 1 de junio, por la que se hace pública la relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de Turismo, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica de la Directriz de Ordenación Territorial del Camino de Santiago - Camino Francés, a su paso por Aragón, promovida po
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de septiembre de 2013, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integr

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, que corrige el error advertido en el texto de la Resolución de 25 de marzo de 2015, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa al procedimien
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, que corrige el error advertido en el texto de la Resolución de 3 de abril de 2017, por la que se regula el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de ca



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de Construcción del Centro Municipal de Protección Animal (Zaragoza). 2 Lotes.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de mejoras de accesibilidad en tres pabellones del antiguo Cuartel Palafox (Zaragoza) 3 Lotes.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Oliver”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Peñaflor”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Santa Isabel”, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresari
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Fabregat-Pitarch”, para los recursos de la Sección A) p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A), grava y arena, denominada “

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se somete al trámite de información pública el anteproyecto de Ley del Transporte Metropolitano de Viajeros de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, de fecha 24 de mayo de 2018, referente a la información pública de la relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Huesa del Común 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 86 “Colón y Estremera”, perteneciente al Ayuntamien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de instalación de una explotación porcina de cebo de 3.644 plazas, 438
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Estación Depuradora de Aguas Residuales, en el 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Ayuntamiento de Zaragoza (Unidad de Protección animal), conforme a lo es

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación de vacuno de cebo.




